COMUNE DI BUCCINO

Provincia di Salerno

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 163 del 19/12/2016

Oggetto: Sinistro Fernicola Piero per risarcimento danni. Atto'di indirizzo al
Responsabile del Servizio Amministrativo.

L'anno duemilasedici il giorno diciannove del mese di dicembre aile ore 9,30
nella Casa Comunale, la Giunta, legalmente convocata, si @ riunita, sotto la
presidenza del Sig. Nicola Parisi - Sindaco - nelle persone dei Sigg. :

presenti assenti

1 Nicola PARISI "SINDACO X ]
2 Giuseppe Diego BASTA ASSESSORE X
Maria TRIMARCO ASSESSORE X
Francesco FARAO ASSESSORE X
5 Domenico SENATORE ASSESSORE X
Totale 4 1

Partecipa il Segretario Comunale, dott. Salvatore Tiano
IL PRESIDENTE
constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta I'adunanza ed invitai presenti

alla trattazione dell’argomento in oggetto.



+

Il Presidente propone Ja sospensione della seduta alle 11,20. Riprende la discussione degli argomenti alle

ore 11,30 ad unanimita di voti. Presenti n. 4,

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che con istanza in data 19/12/2014 prot, n. 9069 il Sig. Fernicola Piero chiedeva il tisarcimento
del danno subito alla propria aute Fiat tg 723398 a causa di un sinistro avvenuto in data 14/12/2014 alle ore

8:30 in Loc. Petrosa di Buccino a causa di pietre presenti sul manto stradale;
VISTA la documentazione fotografica allegata aif'istanza attestante l'effettivo verificarsi del sinistro;

VISTO il preventivo per il ripristino dell'autovettura dell'Autocarrozzeria Robertazzi Mario di Buccino, pari ad

€ 1.200,00 oitre Ivg;

RITENUTO opportuno di procedere ad un accordo transattivo, onde evitare uiteriori spese legali e

interessi;

VISTO lo schema di transazione che s allega alla presente quale parte integrante e sostanziale, che
prevede il pagamento da parte del Comune di € 900,00 + Comprensivi di danni e la rinuncia a qualsiasi

pretesa di interessi da parte del Sig. Fernicola Piero;

ACQUISITO il parere del responsabile da parte del competente U.T.C.

Con voti favorevolj unanimi, espressi nelle forme di legge.

DELIBERA

1) La premessa & parte integrante del presente deiiberato;

2) Di approvare lo schema di transazione, allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale,

con cui le parti estinguono ogni obbligo reciproco relativamente al sinistro in questione;

3) Di autorizzare il Responsabiie deil'Area Amministrativa alla sottoscrizione dell'atto di transazione con il
Sig. Fernicola Piero  al fine della definizione bonaria della richiesta come sopra meglio specificata e per un

importo di € 900,00 omnicomprensivo di Iva e spese legaii;

4) Di dare mandato al responsabile del settore amministrativo di provvedere all'impegno di spesa ed alla

liquidazione della somma di € 900,00 dopo Ia stipula della transazione;

5) Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134/4° del D. Lgs. 267/2000 con

successive ed unanime votazione.,



ATTO DI TRANSAZIONE

L'anno duemilasedici il giorno ............... del mese di ....ceeeuveneen, nella sede municipale del Comune di

Buccino (SA} in Piazza Municipio, n. 1
TRA

II' Responsabile del Servizio domiciliato per la carica presso la sede Municipale
in Piazza Municipio, 1, il quale dichiara di intervenire in questo atto non in nome proprio, ma esclusivamente

per conto e nellinteresse del Comune di Buccino, nella sua qualita di Responsabile dell'Area Amministrativa.

Il Sig. Fernicola Piero, nato @ ........cuvveunnan. { e residente in Buccino in Via.......cccveveunrnn.

quale si costituisce a nome suo.
PREMESSO

che in data 14/12/2014 in Loc. Petrosa lautovettura Fiat-Uno targata 723398 di proprieta del Sig.
Fernicola Piero, veniva danneggiata a causa della presenza di pietre sul manto stradale che a seguito

deill'incidente di cui sopra 'autovettura in questione riportava danni quantificati in Euro 1.200,00 oltre IVA.

Che con Delibera della Giunta Comunale n. del con cui si approvava anche il presente

schema di transazione, iI Comune di Buccino conveniva di transigere, per un importo di Euro 900,00

onnicomprensivo,

Il Comune di Buccino in esecuzione della Delibera di Giunta Comunale n. del riconosce al
Sig. Fernicola Piero, come sopra generalizzato, la somma di Euro 900,00 iva compresa onnicomprensiva a
tacitazione definitiva di quanto da quest'ultimo richiesto, per danni subiti dalla sua autovettura Fiat-Uno
targata 723398 nel sinistro intervenuto in data 14/12/2014 in Loc. Petrosa territorio di Buccino, per il

danno subito sopra richiamato.

H Sig. Fernicola Piero, rinuncia come conseguenza della presente transazione, ad ogni e qualsiasj azione

verso il Comune di Buccino relativa al sinistro di che trattasi.

Il Comune di Buccino si impegna a pagare la somma di Euro 900,00 di cui sopra, entro 10 giorni dalla
sottoscrizione del presente atto di transazione previo parere favorevole del Responsabile Finanziario nella

determina di liquidazione e del Responsabile Amministrativo.

Buccino ...

It Responsabile dell'Area Finanziaria Ii Sig. Fernicola Piero



! Ségretario

II-Presidente
Dott. Salvatore Tiano

: Dott. Nicola Parisi
F.to come originale

F.to come originale

ok

0 S espﬁhe parere favorevoie in grdine alla regolarith tecnica ai sensi dell'art. 49 D,Lgs. 267/00

Q Si eépi’ime parere Tavorevale in-ordine alla regolarita contzbile ai sensi deli'art. 49 D.Lgs, 267/00
N _"'** SRR KK ********#*******************2******2*

Aok S R R R SR OO AR

e CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

si cgrﬁﬁta che copia deﬂé_ ‘ presente dellgerazﬂnﬁ e_m P

tssa it Presorio 2.7 DIC 2016 regisratzain. per prescritiz
Pu.l-nlt‘s_l;cazicne d_i‘gior‘r':i quindici consé;t—i;\}-e'\‘fi-‘rimahé— ﬁnpél_la scadenza.. - .
Buccino i _. 27 D‘C 2016 " <

. . I Ségretaﬁo Comunale ;

1l Responsabile defl'Albo Pretorio .
F.to dott. Salvatore Tiano

F.to Sig. Sabato A, Trimarco

*. MR KR Ok SRR

- : . ESECUTTVITA
Il'sotioscﬁtto Segretario Comunalé certifica che la stestesa deliberazione :
' ()éstata dichiarata immediatamente esecutiva .
() & divénuts esecutiva per decorrenza termini

Buccino i 2 Z DIC 2016 )
‘ o5 47
2

Il Segretario Comunale
F.to Dott. Salvatore Tiano

_ Buécino i 27 D‘C 2016




